
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 1 z 8 

Experimentální sada Elektromobilita, základní souprava 
Obj. číslo 116.2033 

 

 
 
 
 

 
 
POZOR ! 
 
Tato sada smí být používána jen osobami staršími 12 let a pouze pod dohledem 
dospělých osob, které se obeznámily s bezpečnostními opatřeními uvedenými v této 
příručce. Udržujte malé děti a zvířata mimo dosah, sada totiž obsahuje malé díly, které by 
mohly být spolknuty. Vodíková čerpací stanice produkuje plyny, které jsou snadno 
vznětlivé. Před použitím si pečlivě pročtěte pokyny a pro případ potřeby je mějte neustále 
po ruce. 
 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 2 z 8 

 
Pokyny k používání baterií: 
 
1. Baterie smí vložit a vyjmout pouze dospělá osoba. Šroubovákem odstraňte šroub, který 

drží kryt přihrádky na baterie. Po odstranění šroubu otevřete přihrádku a prsty vyjměte 
baterie. Nepoužívejte žádné kovové předměty. Při vkládání baterií se ujistěte o správné 
orientaci pólů (kladný konec baterie u znaménka „+“ a záporný konec baterie 
u znaménka „-“). Uzavřete přihrádku na baterie a pomocí šroubováku zajistěte kryt 
šroubem. 

 
2. Nedobíjejte jednorázové baterie. 
 
3. Nekombinujte různé druhy baterií, například dobíjecí, alkalické a normální baterie, 

nepoužívejte společně ani staré a nové baterie. 
 
4. Kabely od baterie nezasunujte do zásuvky. 
 
5. Nezkratujte svorky baterií. 
 
6. Nezapojujte červený a černý náhradní kabel do zásuvky. 
 
7. Vybité baterie vyjměte z přihrádky na baterie. 
 
 
 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 3 z 8 

Co potřebujete? 

 FCJJ-11 

 AA baterie = 2 kusy 

 Voda = 100 ml 

 Nůžky 
 

1. Nůžkami odstřihněte dva 4cm (1,5 palce) kousky z dlouhé gumové hadičky, která je 
součástí sady. Do jednoho kousku 4cm hadičky zasuňte červený uzávěr, do druhého 
kousku černý uzávěr. Zbytek hadičky nyní přestříhněte na dva stejně dlouhé kusy. 

 
2. Šroubovákem odstraňte šroub z krytu přihrádky na baterie. Pro otevření přihrádky kryt 

stlačte a zároveň posuňte do strany. Při odstraňování krytu se NEDOTÝKEJTE kabelů. 
Do přihrádky vložte dvě baterie AA, jak je znázorněno na obrázku. Stiskněte a posuňte 
kryt zpět na místo a lehce jej pomocí šroubováku přišroubujte. 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 Než do přihrádky vložíte baterie, ujistěte se, že je spínač umístěný na přihrádce na 

baterie v poloze „OFF“ (vypnuto). 
 VÝSTRAHA: Při zkratu kabelů by mohlo dojít k přehřátí baterií a případně ke vzniku 

požáru, k tavení dílů nebo k popáleninám. 
 Poznámka: baterie mohou být po 4 až 5 použitích vybité. 

 
3. Připravené krátké hadičky připojte k dolním vývodům palivového článku na straně 

kyslíku „O2“ a na straně vodíku „H2“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

otevřete kryt stisknutím 
a posunutím do strany 

odstraňte z krytu 
šroub 

strana H2 

strana O2 

palivový 
článek 




